"Информационный вестник Селезневского сельского поселения» №07 (119) 08 апреля 2020 5

АДМИНИСТРАЦИЯ  CЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ    от  06.04.2020 г.        № 38

	     О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Администрацией  Селезневского сельского поселения муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма»

По результатам рассмотрения протеста И.о. с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об прокурора Велижского района Смоленской области от 20.03.2020 №02-14, В соответствии организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Смоленской области от 13.03.2006 №5-з «О порядке определения в Смоленской области размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и о порядке признания в Смоленской области граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Администрация Селезневского  сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Селезневского сельского поселения муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 19.06.2012 №24 (в редакции постановлений Администрации Селезневского сельского поселения от 07.11.2013 №50, от 05.12.2014 №45, от 14.12.2015 №62, от 26.05.2016 №34, от 23.03.2018 №17), следующие изменения:

1) пункты 2.6., 2.7.  изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральным и (или) областным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их представления

2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

1) заявление в письменной форме о признании гражданина малоимущим (Приложение 1);

2) документ, удостоверяющий личность гражданина;

3) документы о заработке гражданина и членов его семьи за расчетный период;

4) правоустанавливающие документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

5) документы, содержащие сведения о стоимости принадлежащих на правах собственности гражданину и членам его семьи транспортных средств, признаваемых объектом налогообложения по транспортному налогу;

6) документы, подтверждающие получение согласия членов семьи гражданина или их законных представителей на обработку персональных данных указанных членов семьи;

7) документ, удостоверяющий личность представителя гражданина, и документ, подтверждающий полномочия представителя гражданина (при подаче заявления и документов представителем гражданина).

2.6.2. Документы, указанные в п.2.6.1, представляются в подлинниках. Специалист, ответственный за прием документов, изготавливает копии документов, заверяет их, после чего подлинники документов возвращаются заявителю.

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их представления

2.7.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

1) документы (сведения, содержащиеся в них) о доходах, полученных гражданином и членами его семьи за расчетный период, с учетом требований статей 6 и 7 закона Смоленской области от 13.03.2006 №5-з;

2) документы (сведения, содержащиеся в них) о находящихся в собственности гражданина и членов его семьи объектах движимого и недвижимого имущества, являющегося объектом налогообложения по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу и транспортному налогу;

3) документы (сведения, содержащиеся в них), подтверждающие стоимость принадлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи недвижимого имущества, являющегося объектом налогообложения по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу;

4) документы (сведения, содержащиеся в них), подтверждающие регистрацию гражданина и членов его семьи по месту жительства гражданина на территории Смоленской области.

2.7.2. В случае, если документы, указанные в пункте 2.7.1, находятся в распоряжении органов, организаций и не представлены заявителем по собственной инициативе, специалист Администрации запрашивает такие документы (сведения, содержащиеся в них) путем направления межведомственного запроса в орган или организацию в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня представления гражданином (его представителем) заявления.

2.7.3.Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить документы, указанные в пункте 2.7.1 настоящего Административного регламента, полученные путем личного обращения или через своего представителя в органы или организации.

2.7.4. Запрещается требовать от заявителя:

  - представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

  - представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами, областными нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»

2) в абзаце 6 пункт 3.2.4. исключить слово «серьезных».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                                         В.П.Новикова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от   07.04.2020 г.      № 41

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение  Администрация Селезневского сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень предоставляемых муниципальных  услуг (исполнения функций), оказываемых Администрацией Селезневского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 08.11.2013 №51 (в редакции постановлений 13.02.2014 №7, от 14.05.2014 №21, от 21.08.2014 №33, от 25.02.2016 №9, 30.06.2016 №50, от 26.01.2017 №7, от 17.07.2017 №47, от 07.08.2017 №53, от 02.03.2020 №20) следующие изменения:

1) в разделе 1  строку 8 изложить в следующей редакции:

	 8
	 Выдача выписок из похозяйственной книги (введен постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 06.04.2020 №39)

	   - Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 №П/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;

· Федеральный закон  от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

· Приказ  Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»;

· Федеральный закон  от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации  недвижимости»;

·  Распоряжение Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение от 07.12.2006 №38/1 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Администрации Селезневского сельского поселения»;
· Федеральный закон  от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;

· Устав  муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Физические лица
	Безвозмездно

2)   раздел  1 дополнить строкой 19 следующего содержания:

	19
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования Селезневское  сельское поселение (введен   постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 06.04.2020 №40)

	   - Конституция Российской Федерации;

· Областной закон  от 29.11.2007  № 121-3 «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»;

· Решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения                            от 30.04.2014 №17 «Об уполномоченном органе муниципального образования Селезневское сельское поселение по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)»;

· Решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения   от 30.04.2014 № 18 «О порядке выплаты пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение»;

· Распоряжение Администрации Селезневского сельского поселения                  от 30.04.2014 №21 «О порядке реализации полномочий по назначению, расчету и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение».

· Распоряжение Администрации Селезневского сельского поселения                      от 30.04.2014 №20 «Об утверждении формы справки о стаже, дающем право на назначение пенсии за выслугу лет, заявления и уведомления о назначении  (приостановлении, возобновлении, прекращении выплаты) пенсии за выслугу лет»;

· Устав  муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Физические лица
	Безвозмездно

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                                                В.П. Новикова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от   07.04.2020  г.   № 42

    О внесении изменений в постановление Администрации Селезневского сельского поселения от 22.01.2014 № 3 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» (в редакции постановлений  Администрации Селезневского сельского поселения от 12.02.2015 №8, от 25.02.2016 №10, от 30.06.2016 №51, от 26.01.2017 №8, от 17.07.2017 №48, от 07.08.2017 №54, от 02.03.2020 №21)

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. №1993-р, распоряжением Администрации Смоленской области от 26 апреля 2010 №499-р/адм «О создании региональных государственных информационных систем «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» и  «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение (новая редакция)  Администрация Селезневского сельского поселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Селезневского сельского поселения, содержащийся в приложении к постановлению Администрации Селезневского сельского поселения от 22.01.2014 №3 «Об утверждении Реестра предоставляемых муниципальных услуг» (в редакции постановлений Администрации Селезневского сельского поселения от 12.02.2015 №8, от 25.02.2016 №10, от 30.06.2016 №51, от 26.01.2017 №8, от 17.07.2017 №48, от 07.08.2017 №54) следующие изменения:

1) В пункте «1. Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Селезневского сельского поселения» строку 6 изложить в следующей редакции:

	6
	 Выдача выписок из похозяйственной книги
	Физические лица

2) Пункт «1. Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Селезневского сельского поселения» дополнить строкой 14 следующего содержания:

	14
	  Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования Селезневское  сельское  поселение
	Физические лица

2. Внести в региональную государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее – система «реестр») сведения об изменениях, внесенных в Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Селезневского сельского поселения, пунктом 1 настоящего постановления.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                                  В.П. Новикова

	   Газета «Информационный вестник Селезневского сельского поселения»

№07 (119) 08 апреля 2020 года.

Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно.
	Учредители:

Совет депутатов  Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
	Наш адрес: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58

телефон -8(48132)2-63-93, факс-8(48132)2-63-93

Официальный сайт муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет:  http://seleznevo.admin-smolensk.ru/.
Адрес электронной почты Администрации:

e-mail: selezni_sp@mail.ru.

	Номер подготовили: Долганова И.Л., Ткачева М.В., Пашедко Н.А.

О внесении изменений в Перечень предоставляемых муниципальных услуг (исполнения функций), оказываемых Администрацией Селезневского сельского поселения, утвержденный  постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 08.11.2013 №51 (в редакции постановлений 13.02.2014 №7, от 14.05.2014 №21, от 21.08.2014 №33, от 25.02.2016 №9, 30.06.2016 №50, от 26.01.2017 №7, от 17.07.2017 №47, от 07.08.2017 №53, от 02.03.2020 №20)

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования Беляевское сельское поселение по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев